Российская Федерация
Иркутская область
Иркутский район
Администрация Листвянского муниципального образования –
Администрации городского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  03.04.2023г.  № 30
рп.Листвянка

О создании Координационного совета по развитию малого и среднего предпринимательства Листвянского муниципального образования Иркутского района Иркутской области

Во исполнение требований Федерального закона от 24.07.2007г. №209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», руководствуясь статьей 14 Федерального закона от 05.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. ст. 6, 24, 48, 50 Устава Листвянского муниципального образования, администрация Листвянского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать Координационный совет по развитию малого и среднего предпринимательства Листвянского муниципального образования Иркутского района Иркутской области.
2. Утвердить Положение о Координационном совете по развитию малого и среднего предпринимательства Листвянского муниципального образования Иркутского района Иркутской области (Приложение №1).
3.  Утвердить состав Координационного совета по развитию малого и среднего предпринимательства Листвянского муниципального образования Иркутского района Иркутской области (Приложение №2).
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Наша Листвянка» и на официальном сайте Листвянского муниципального образования в сети «Интернет» http://listv-adm.ru/.

Глава Листвянского
муниципального образования                                          М.В. Максимов

Приложение №1
к постановлению Администрации Листвянского муниципального образования – Администрации городского поселения
 №_30_ от 03.04.2023г.

ПОЛОЖЕНИЕ
о Координационном совете по развитию малого и среднего
предпринимательства Листвянского муниципального образования
Иркутского района Иркутской области

1. Координационный совет по развитию малого и среднего предпринимательства Листвянского муниципального образования Иркутского района Иркутской области (далее – Координационный совет) создан во исполнение требований Федерального закона РФ от 24.06.2007г. №209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» с целью координации деятельности органов местного самоуправления Листвянского муниципального образования и субъектов малого и среднего предпринимательства; содействия деятельности некоммерческих организаций, выражающих интересы субъектов малого и среднего предпринимательства, и структурных подразделений указанных организаций; привлечения субъектов малого и среднего предпринимательства к выработке и реализации государственной политики в области развития малого и среднего предпринимательства; выдвижения и поддержки инициатив, имеющих общероссийское значение и направленных на реализацию государственной политики в области развития малого и среднего предпринимательства; проведения общественной экспертизы проектов муниципальных нормативных правовых актов, регулирующих развитие малого и среднего предпринимательства; выработки рекомендаций органам местного самоуправления Листвянского муниципального образования при определении приоритетов в области развития малого и среднего предпринимательства; привлечения граждан, общественных объединений и представителей средств массовой информации к обсуждению вопросов, касающихся реализации права граждан на предпринимательскую деятельность, и выработки по данным вопросам рекомендаций.
2. Координационный совет является совещательным органом по выработке и реализации мер, направленных на развитие субъектов малого и среднего предпринимательства Листвянского муниципального образования.
3. Координационный совет:
1) участвует в проведении общественной экспертизы проектов муниципальных правовых актов Листвянского муниципального образования, регулирующих развитие малого и среднего предпринимательства;
2) принимает участие в выработке и реализации муниципальной политики в области развития малого и среднего предпринимательства;
3) выдвигает и поддерживает инициативы, имеющие муниципальное значение и направленные на реализацию муниципальной политики в области развития малого и среднего предпринимательства;
4) привлекает граждан, общественные объединения к обсуждению вопросов, касающихся реализации прав граждан на занятие предпринимательской деятельностью, выработке по данным вопросам предложений и/или рекомендаций;
5) участвует в разработке комплекса мер по устранению административных барьеров, препятствующих развитию малого и среднего предпринимательства в Листвянском муниципальном образовании;
6) содействует обмену межмуниципальным, межрегиональным и международным опытом в сфере поддержки малого и среднего предпринимательства.
4. Координационный совет имеет право получать у органов местного самоуправления, некоммерческих организаций, выражающих интересы субъектов малого предпринимательства, объединений предпринимателей, а также от других структур, регулирующих работу малого и среднего предпринимательства о проблемных вопросах развития малого и среднего предпринимательства, запрашивать и получать необходимые документы и материалы.
5. Координационный совет создается на основании постановления Администрации Листвянского муниципального образования – Администрации городского поселения. Персональный состав Координационного совета утверждается распоряжением Главы Администрации Листвянского муниципального образования.
6. Координационный совет состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря, членов комиссии. Заместитель председателя и секретарь избираются из состава совета. Состав Координационного совета не может превышать 10 человек. В состав Координационного совета включаются представители субъектов малого и среднего предпринимательства Листвянского муниципального образования в различных сферах деятельности, таких как туризм, торговля, общественное питание, гостиничное обслуживание.
7. На заседания с правом совещательного голоса могут приглашаться представители общественных организаций, а также руководители (представители) государственных, муниципальных организаций, эксперты, консультанты.
8. Координационный совет может образовывать из своего состава комиссии, рабочие группы.
9. Координационный совет информирует общественность о своей деятельности посредствам размещения соответствующей информации на официальном сайте Листвянского муниципального сети «Интернет» http://listv-adm.ru/.
10. Председателем Координационного совета является заместитель главы Листвянского муниципального образования. Председатель, в его отсутствие – заместитель Координационного совета:
1) организует подготовку рассмотрения вопросов на заседаниях совета, организует заседание совета, подписывает протоколы заседаний совета;
2) подписывает и направляет письма, обращения, заявления совета в компетентные органы;
3) обеспечивает контроль за исполнением принятых на заседаниях решений.
11. Секретарь Координационного совета:
1) осуществляет ведение, учет и хранение документов Координационного совета;
2) обеспечивает рассылку протоколов;
3) выполняет комплекс организационно-технических мероприятий для функционирования Координационного совета (планирование, приглашение участников, протоколирование, переписка и подобная деятельность);
4) подписывает протокол заседаний совета.
12. Заседание Координационного совета правомочно, если на нем присутствует не менее половины его состава.
13. Заседания Координационного совета проводится по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал (три месяца).

Приложение №2
к постановлению Администрации Листвянского муниципального образования – Администрации городского поселения
 №30 от 03.04.2023г.

СОСТАВ
Координационного совета по развитию малого и среднего предпринимательства Листвянского муниципального образования Иркутского района Иркутской области

Председатель совета – заместитель Главы Листвянского муниципального образования.
Заместитель председателя – по назначению
Секретарь – по назначению
Члены комиссии – по назначению